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(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, den er ikke altid god. Jeg synes, der somme 
tider bliver sagt grimme og nedladende ting om 
udlændinge, men omvendt er der også nogle 
udlændinge -  jeg kan nogle gange hidse mig ge- 
valdigt op over imamerne홢 der siger nogle 
grimme ting om danskerne. Vi skal nok hver 
især som politikere være bedre til at råbe vagt i 
gevær og tage afstand fra dem, der siger de 
grimme ting, når vi oplever det, men i indvan- 
drermiljøerne skal man altså også tage afstand 
fra imamerne, når de er ude på en helt vanvittig 
galej. 

Formanden: 
Vi siger tak til fru Henriette Kjær, og så er det hr. 
Morten Østergaard som ordfører. 

Morten Østergaard (RV): 
Det Radikale Venstre skrev ikke under på inte- 
grationsaftalen af den 17. juni i år, som nu ud- 
møntes i et lovforslag. 

Aftalen bygger på en principiel politisk hold- 
ning om, at mennesker med anden etnisk bag- 
grund end dansk ikke er ligeværdige, ikke for- 
tjener samme vilkår som danske statsborgere og 
selv bærer det primære ansvar for den ulighed, 
der eksisterer i det delte Danmark. Flygtninge er 
her på lånt tid og skal som sådan behandles som 
B-mennesker med ansvar for egen velfærd. 

Den grundlæggende strategi for det hersken- 
de flertal har været: Stop tilstrømningen af ud- 
lændinge, så klarer integrationen sig selv -  en 
strategi, som har spillet fallit. Selv om der er 
kommet færre udlændinge til Danmark, er inte- 
grationen blevet stadig værre. 

Kl. 16.05 
Lad mig bare tage nogle få eksempler: Fra 

1996 faldt ledigheden blandt indvandrere og ef- 
terkommere med en enkelt undtagelse fra kvar- 
tal til kvartal helt frem til slutningen af 2002. Her 
havde regeringen fået held til at indføre sine 
stramninger og starthjælpen, og siden da er le- 
digheden steget og steget. Kvartal for kvartal er 
flere og flere indvandrere og deres efterkomme- 
re blevet ledige, og i dag er vi trods en lille 
vækst i 2005 sat tilbage på niveauet fra 1998. Da 
regeringen kom til magten i 2001, var 60 pet. af 
de unge under 18 år, som blev fremstillet i dom- 
mervagten i København, af udenlandsk her- 
komst, men sidste år var deres andel steget til 79 
pet. 

Regeringens politik har effektueret det delte 
Danmark. Man kan ikke føre en politik, der sy- 
stematisk gør en befolkningsgruppe mindrevær- 
dig, og samtidig regne med, at samfundet i al- 
mindelighed åbner sig for den. Det bevises også 
af det faktum, at Danmark i dag er et udvan- 
dringsland. 

Det Radikale Venstre vil en anden vej: en ny 
vej, som er baseret på tillid til mennesker; et in- 
kluderende samfund, hvor alle mennesker har 
mulighed for at udnytte netop deres talenter, 
hvor alle får en fair chance, og hvor enhver kan 
skabe en tilværelse for sig selv og sin familie i 
trygge rammer; et samfund, der tør give de 
mennesker, som er her i landet, magt over deres 
egen tilværelse, og et samfund, hvor man ikke 
kan bestille såkaldt hvid hjemmehjælp, og hvor 
ingen har lyst til at gøre det. 

Integration er ikke en brandslukningsøvelse. 
Vi skal skabe et globaliseret velfærdssamfund, 
som er i stand til at udnytte mangfoldighed som 
en ressource, og integration er derfor en evne, 
det danske samfund må tilegne sig, og ikke en 
ensidig pligt for de asylansøgere, torturofre og 
kvoteflygtninge, der kommer hertil. 

Lovforslagene, som vi behandler i dag, har 
bestemt positive elementer, men de er desværre 
ikke svaret på de udfordringer, vi står over for. 
De er får i ulveklæder, bestående af en kontant- 
hjælpsreform for alle i det danske samfund tilsat 
en smule integrationspolitisk signalpolitik og 
pakket ind i regeringens og Dansk Folkepartis 
stærkt bekymrende retorik. 

Lad os starte med den integrationspolitiske 
signalpolitik. Den højt besungne integrations- 
kontrakt er harmløs. For så vidt er den blot en 
omdøbelse af den individuelle kontrakt, men 
det er uklart, hvornår kontrakten er opfyldt, og 
det er uklart, hvad der sker, når kontrakten er 
opfyldt, eller hvad der sker, hvis den ikke er det. 

Regeringen vil med integrationskontrakten 
ensidigt stramme reglerne for tildeling af per- 
manent opholdstilladelse -  som sædvanlig ikke 
for integrationens skyld, men for at tilfredsstille 
Dansk Folkeparti. Noget godt tilbud er det ikke, 
og Det Radikale Venstre køber ikke denne del af 
pakken. I Det Radikale Venstre vil vi langt helle- 
re give et reelt tilbud end en pseudokontrakt. Vi 
vil gerne sige til alle udlændinge, der kommer 
hertil: Velkommen til Danmark, her får I magt 
over jeres egen skæbne, og hvis I benytter jer af 
de tilbud, der gives, og hvis I bliver integrerede 
og dermed skaber en selvforsørgende tilværelse 
for jeres familie, kan I stole trygt på, at det hjem, 


